¶ Tertio ad inductionē b. Bern. colū. 15. responsonē. d. refellēdo dico qđ. S.
Bernhar. omnes tres gradus vt. d. vocat deo tribuit z nō. li. ar. Verba eius li.
sunt hec. q̄ba sunt nō mea sed apli qui offe qđ boni esse pōt. i. Cogitare: velle
z pficere p bona voluntate attribuit deo. nō suo arbitrio. Si ergo deus tria
hec hoc est. Bonū cogitare: velle z pficere opatur in nobis. p̄mum p̄fecto
sine nobis scđm nobiscū. i. p cōsensum quē inspirat sp̄i: te⁹ sanctus vtp̄ter in
eol. p̄cedentē: ijs sequitur qđ egre. d. d. plus conat causam suā defendere qđ
bene defendere pl⁹ suā causam tuert qđ fidē amplectit. Nā in causa facti nō sunt
p̄ferenda arma hereticorum.

¶ Quarto mirū est in auribus meis qđ bonū opus totum a deo productū sed
nō totaliter et qđ hoc sit absōnū apud vere theologos impunito assumo auct.
Aug. in li. de bono perse: ca. 13. vbi ait. Nos ergo volumus sed deus opatur
in nobis z velle. Nos ergo opamur sed deus in nobis opatur z opat p bona

Ex libro

Das ist mei
glosa wer sy
zubiechē will
d magst thū

Actus: volu
m⁹ acti: agi
mus

voluntate (de^o opatur op^o bonū in nobis) rursum hoc nobis expedit et credere
et dicere hoc est piū hoc verū vt sit humilis et submissa p̄fessio vt detur totū deo.
Cogitātes credimus cogitātes loquimur cogitātes agimus h̄c quid agimus.
Quod autē attinet ad veritatis viā et verū dei cultū non sumus idonei cogitare
aliquid tanq̄ ex nobis metip̄s sed sufficiencia n̄ra ex deo est hoc p̄pendat qui
actiuitatē libe. ar. in bonis optibus concedit. Nō est enim in potestate nostra
co: n̄m et nostre cogitātes. hoc est q̄d ecclesia orat in ista p̄cula deus virtus
tum cui⁹ est totū q̄d est opt. et. ergo bona opa tota sunt deo. Quod et Cypri.
sentit in orōne dominica in veris: et ne patiaris nos induci intentionem. Et
epistola. 6. z. li. ad martyres cui⁹ verba sunt. certamini suo affuit (scz Chri⁹)
p̄natores et assertores sui nominis erexit. corroborauit animauit et semp vincit
in nobis. Ecce apte dicit q̄d chri⁹ in martyrib⁹ vincit et vtitur auct. Hathel.
10. Nō vos estis qui loquimini sed spirit⁹ patris v̄t qui loquit in vobis. q. d.
Nō vos estis qui vincitis. sed chri⁹ in vobis vincit q̄d pulchre. z. paralip.
20. scribit. Nec dicit d̄ns nolite timere ne paueatis hanc multitudinē. non est
enim vestra pugna sed dei. Ecce pugnat iudei atq̄ scrip. victoriā deo reputat
Unde idē. Cypri. in eodē loco col. sequēt sic ait. Qui non sic est vt seruos suos
spectet tm̄ sed ipse luctatur in nobis ipse congregat. ipse in certamine agonis
nostri et coronat parit et coronatur. recte ergo. Dauid factus est. 1. paralip. 29.
Tua sunt omnia et que de manu tua accepimus dedimus tibi. q. d. nihil tibi
dare possumus q̄d a te nō accepimus et nihil habemus q̄d nō dedisti. Hinc s.
Hieron. li. aduersus p̄la. li. 1. col. 3. ait et li. 2. col. 15. Et vt sciam⁹ dei esse bonū
om̄e q̄d gerimus ego inquit plantabo eos vt nequā eractent et ego dabo
eis cogitationē et sensum vt intelligāt me. si cogitatio et sensus dant a deo vbi
est libe. ar. vt tam sup̄ba tactatio. Ex his inferi q̄d bona opa tota sunt dei sed
q. d. d. dicit nō totalit̄ ideo facit vt sentiat s̄l cū diuersē sententiā h̄c Eccle: et
schol: nusq̄ em̄ apud hos legit totū op^o esse dei sicut rursus ap̄ illos nō legit
q̄d bona opa nō sint totalit̄ a deo nisi me fallat obli: Cōgratuloz ḡ egred. d. q̄
cōclusionē meā. 14. acriter impugnavit e h̄odie meū in meā immo sp̄: sancti
sententiā descendit dicens q̄d totū opus bonū p̄ductū a deo. hec sunt que iam
volebā dicere. ex Biblia alia sunt mibi dicenda.

HECKIUS.

¶ Dum clariss. Longa verborū serie et plurimū auctoritatū e codicibus lectiōe
et Rodona solutionū nostrarū repercutit. et simul cōclusionē infringere conat̄
Dico primū quiduid sit de d̄si Erasmi iudicio ac vena: Sede qui suspicant̄
pon⁹ q̄ iudicent. Atq̄ non incōuenit librū Auctoris allegari solitū p̄ eodem
citare Ea em̄ industria cōtra me vtitur d. d. in defensione sua in li: de Eccle: vt
opinor dogmatib: p̄sertim cū ea sententiā sanc: p̄sibus sit cōsentiens quāda
modū est illa Hiero: p̄ me inducta tra em̄ ait Augst: libro de sentēt̄s. p̄sp̄ri q̄
posse habere fidem sicut posse habere charitatē natura hoim̄ est. parcat tamē
mibi clariss. d. d. cum bona ventā loquar alius est modus disputatiōi soluti
ones tm̄ pbantū. Nam et solutio ipsa cū p̄firmatione ad iuncta funditus erat
destruenda si victoriā vt sperabat obrinere voluit.

¶ Deinde q̄d clariss. d. id agit q̄d solet hoc est obiecta nō diluere. sed p̄ alia vt
sibi videt̄ repugnantia infirmare ad ca. 20. August: de Eccle: dog: vbi clare
faterur acquiescere inspiratiōi pr̄atis nostre esse Nihil off̄no dicit sed me res
mittit ad forum Julij cap. 44. et. 10. retract: vbi tamen inducta afferunt sol
lutionem in dorso vt em̄ legit d̄ doct. August: inculcat eos qui absq̄ ins: tractiōe
dei arbitrant se p̄ nature vigorem p̄dicationi velle acquiescere q̄d remotus a
nobis est q̄ Scribe ab gachibus. adiecit d. d. v̄ etiā in hec Parerga excurrā
Aug: nō iudicare interprete sed lectore. Dicit ergo cur ipse Aug: sic interpre
tatus vt fertur.

Ego nō cus
ro predica:
Aristotelis
verba caro:

Flora
Urbū totū

Uerba caro:

Scotus et ce
terificat̄ sig
menta ex ist
dem verbis

Eclus dicit
hic caro: fa
cere magna
festa fm̄ ver
bū. In

Non mea
glossa

¶ Tertio deinde loco Bern: assert tanq̄ pposito nostro nō deseruentē de quo
vehementiss: miro: cum nullus hoim sit qui spiret et Bernbar: legat quin videat
eum nobis omib: suffragiis et votis astipulante. Inquit em̄ Bern: in primo nos
nihil facere vbi nos habemus pure passive. nec in ultimo sed in medio hoc est
cōsensu quē dicit deam opari nobiscū. vtiq̄ nobis est aliquid tributū August:
sentētia Nec recipio glossema chariss: doct. qd̄ dicit esse sūū. ipsum quoq̄ sensū
suum esse inspiratū. nulla alioquin esset dīa int̄ primū mediū et vltimū quin de
om̄ia iuxta d. d. sententiā totaliter efficeret et totum Bern: hoc loco inuere. **¶**
De secūdo p̄ncipali si non me fallit memoria anteq̄ obseruatis. intentū
suum p̄bare niteret citra modestiā calūniatus est me qd̄ plus agam causam
meam q̄ causā fidei. Et dum eum expectarē esse p̄tem. p̄stitit se iudicē. Pers
gamus tamen etiā hoc suum p̄positū obruere. pollicet̄ ornatiss: d. p̄baturum
se opus bonū meritorū et totum et totaliter esse a deo dudū ego perierā vt ex
Ecclesiā: p̄tib: ostenderet libe: arbi: habere se pure passi: ad opus bonū Nolo
dicere qd̄ querat d̄uercula sed illud qd̄ est sumā rei non p̄gredi vult ad lucē
sed inducta dispiciamus.